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Wystawa „Od wojny do zwycięstwa, 1939–1989” –
Waszyngton, 18–22 marca 2015

W  dniach  18–22  marca  2015  r.  na  Georgetown  University  w  Waszyngtonie  prezentowana  jest
wystawa  „Od  wojny  do  zwycięstwa,  1939–1989”,  przygotowana  przez  Biuro  Edukacji  Publicznej
IPN.

Uroczyste  otwarcie  wystawy,  z  udziałem  Ambasadora  RP  w  USA  Ryszarda  Schnepfa  i  Zastępcy
Prezesa IPN Agnieszki Rudzińskiej,  miało miejsce 18 marca 2015 r.  w Intercultural Center (ICC)
Galeria  (Georgetown University).  Otwarciu  wystawy towarzyszył  wykład Przemysława Gasztolda-
Senia, pracownika Wydziału Badań Naukowych Biura Edukacji Publicznej IPN.

Prezentacja  kolejnej  wystawy  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Waszyngtonie  jest  możliwa  dzięki
współpracy  IPN  z  prof.  Iwoną  Sadowską  z  Departamentu  Języków  Słowiańskich  Uniwersytetu
Georgetown w Waszyngtonie.

Wystawę  można  oglądać  w  od  18  do  22  marca  2015  r.  w  Intercultural  Center  (ICC)  Galeria
(Georgetown University).

Serdecznie zapraszamy.

***

Wystawa  „Od  wojny  do  zwycięstwa,  1939–1989”  opowiada  o  szczególnym  półwieczu  w  dziejach
Polski. Polska pozbawiona była wówczas niepodległości i wolności – najpierw w wyniku podboju i
okupacji  przez  Niemcy  i  ZSRS  w  latach  II  wojny  światowej,  a  następnie  komunistycznego
zniewolenia  po  wojnie.  Głównym  wątkiem  wystawy  są  polskie  dążenia  wolnościowe,  znajdujące
wyraz  w  walce  zbrojnej  i  aktywności  politycznej.  Sugestywne  fotografie  przedstawiają  polskich
żołnierzy  na  różnych  frontach  II  wojny  światowej  oraz  fenomen Polskiego  Państwa Podziemnego
w okupowanym kraju.  Opowiadają o oporze społecznym i  działalności opozycji  demokratycznej w
PRL,  której  zwieńczeniem  było  powstanie  masowego  ruchu  „Solidarności”  i  obalenie
komunistycznej dyktatury w 1989 r.

Wystawa i towarzyszący jej katalog przygotowane zostały w polsko-angielskiej wersji językowej.
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